
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА Ж.Д. СТ. ПРОСНИЦА  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МКОУ ООШ Ж.Д. СТ. ПРОСНИЦА 

П Р И К А З  

06 марта 2023 года                                                                     № 06-03/23-02                      

  

О создании предметных комиссий по  

проверке работ участников ВПР в 2023 году. 

 В соответствии с распоряжениями Министерства образования Кировской области 

от 16.02.2023 № 172 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организаций Кировской области в 2023 году» и от 06.03.2020 № 233 

«Об утверждении порядка проведения всероссийских проверочных работ на территории 

Кировской области» (далее – Порядок)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Создать предметные комиссии по проверке работ участников ВПР в 2023 году в 

следующем составе: 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

4 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Зорина Л.В. – член комиссии 

Павлюкова О.Г. – член комиссии 

Суслова Л.А. – член комиссии 

Русский язык 5,6,7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Зорина Л.В. – член комиссии 

Богданович М.А. – член комиссии 

Математика 5,6,7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Васенина Е.Н – член комиссии  

Плесцова Н.С. – член комиссии 

Суслова Л.А. – член комиссии 

Биология 5,6,7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Крутихива В.В. – член комиссии 

Палешева Т.А. – член комиссии 

История 5,6,7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Буркова В.В. – член комиссии 

Григорьева Е.В. – член комиссии 

Обществознание 5,6,7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Буркова В.В. – член комиссии 

Григорьева Е.В. – член комиссии 

География 5,6,7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Буркова В.В. – член комиссии 

Григорьева Е.В. – член комиссии 

Английский язык 7 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Богданович М.А. – член комиссии 

Суворова Л.В. – член комиссии 



Физика 7,8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Васенина Е.Н. – член комиссии 

Плесцова н.С. – член комиссии 

Химия 8 Масленникова В.С. – председатель комиссии 

Палешева Т.Н. – член комиссии 

Крутихина В.В. – член комиссии 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  Н.С. Плесцова 


